

# BARBARA'S COMÉRCIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE  
Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Beberibe/CE

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 SEM TINTA	UNID.	5	RADEX	R\$ 5,29	R\$ 26,45
5	APAGADOR COM BASE DE PLASTICO PARA QUADRO BRANCO, COM CARPETE OU FELTRO DE 8 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CMX 6CMx4CM	UNID.	12	RADEX	R\$ 4,85	R\$ 58,20
6	APONTADOR EM AÇO PARA LAPIS	UND.	100	LEONORA	R\$ 2,59	R\$ 259,00
7	AREIA COLORIDA PRATEADA (GLITTER)	PCT	50	MARIPEL	R\$ 10,99	R\$ 549,50
9	BALÃO PLASTICO, LATEX PACOTE C/50 UND CORES SORTIDAS -PI-PIC	PCT	200	SÃO ROQUE	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
11	BARBANTE DE NYLON BRANCO	ROLO	12	FORT	R\$ 9,50	R\$ 114,00
12	BARBANTE SISAL 250M	ROLO	12	FORT	R\$ 17,99	R\$ 215,88
14	BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE SEMI TRANSPARENTE GROSSO EMBALAGEM DE 1KG.	KG	5	REND COLA	R\$ 35,00	R\$ 175,00
16	BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS, IDEAL PARA PEQUENAS ANOTAÇÕES E LEMBRETES, AUTO ADESIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MMX76MM, PCT C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS TAM MEDIO	PCT	20	3M	R\$ 6,92	R\$ 138,40
17	BOLA DE ISOPOR - ISOPLAST	UND.	10	COPOBRAS	R\$ 6,92	R\$ 69,20
28	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAS	UND.	20	JANDAIA	R\$ 13,25	R\$ 265,00
29	CAIXA ARQUIVO, PASTA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO	UND.	10	ALAPRAST	R\$ 4,74	R\$ 47,40
30	CAIXA TRIPLA ARTICULAVEL PARA CORRESPONDENCIA COR PRETA, CONFECCIONADA EM ACRILICO	UND.	10	WALEU	R\$ 66,95	R\$ 669,50
33	CANETA ESFEROGRÁFICA: CORPO PLASTICO TRANSPARENTE COM ESFERA EMTUGSTENIO COM	CX.	5	COMPACTOR	R\$ 41,40	R\$ 207,00

RUA EUCLIDES ONOFRE DE SOUSA, 925 A, SAPIRANGA COITE,  
FORTALEZA/CE, CEP: 60833-252,  
FONE: (85) 3121-7111/ 985935777,  
CNPJ: 31.857.570/0001-26, EMAIL: barbarascomercio@gmail.com

8

# BARBARA'S COMÉRCIO



	TAMPA CAIXA COM 50 UND AZUL					
34	CANETA ESFEROGRÁFICA: CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA EMTUGSTENIO COM TAMPA CAIXA COM 50 UND PRETA	CX.	5	COMPACTOR	R\$ 41,40	R\$ 207,00
35	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 12 CORES	KIT	10	BRW	R\$ 18,86	R\$ 188,60
36	CANETA MARCA TEXTO, NAS CORES DIVERSAS, TINTA FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADO, ATOXICO DE BOA QUALIDADE, CAIXA COM 12 PILOT	UND.	20	JOCAR	R\$ 1,70	R\$ 34,00
37	CAPA PLÁSTICA PROTETORA PARA RG IDENTIDADE, PACT C/100UND	PCT	10	ACC	R\$ 41,02	R\$ 410,20
43	CARTOLINA COMUM CORES SORTIDAS PAOTE COM 100 FLS	PCT	5	JANDAIA	R\$ 62,56	R\$ 312,80
44	CARTOLINA DUPLEX PCT C/100 FOLHAS	PCT	2	REIPEL	R\$ 116,06	R\$ 232,12
45	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/100 FOLHAS	PCT	2	NOVAPRINT	R\$ 116,06	R\$ 232,12
46	CLIPS Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UND	CX.	10	FRAMA	R\$ 2,21	R\$ 22,10
47	CLIPS Nº 3/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UND	CX.	10	FRAMA	R\$ 2,45	R\$ 24,50
48	CLIPS Nº 4/0 COLORIDO EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UND	CX.	5	FRAMA	R\$ 2,94	R\$ 14,70
49	CLIPS Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UND	CX.	10	ECOCLIPS	R\$ 3,13	R\$ 31,30
50	CLIPS Nº 8/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UND	CX.	5	ECOCLIPS	R\$ 3,27	R\$ 16,35
53	COLA BRANCA, ATOXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR, TUBO COM 90G, COM SELO DO INMETRO PACOTE COM 12 UND	UND.	10	FORTIFIX	R\$ 1,93	R\$ 19,30
54	COLA ISOPOR 90G SOLUVEL EM ÁGUA PACOTE COM 12 UND	PCT	10	FORTIFIX	R\$ 3,57	R\$ 35,70
55	COLA GLITTER 25G CX COM 06 UND CORES VARIADAS	PCT	10	ACRILEX	R\$ 9,20	R\$ 92,00
57	COLA PARA EVA A BASE NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECOMIZADOR DE PESO	UND.	20	FORTIFIX	R\$ 7,36	R\$ 147,20

RUA EUCLIDES ONOFRE DE SOUSA, 925 A, SAPIRANGA COITE,  
FORTALEZA/CE, CEP: 60833-252,  
FONE: (85) 3121-7111/ 985935777,  
CNPJ: 31.857.570/0001-26, EMAIL: barbarascomercio@gmail.com

3

# BARBARA'S COMÉRCIO



	ECONOMIZADOR DE PESO 90 GRAMAS					
58	COLECCIONADOR COMERCIAL EM PAPEL CARTOLINA PLASTIFICADO CORES SORTIDAS	UND.	40	DELLO	R\$ 6,33	R\$ 253,20
59	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE RESINA, AGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATOXICO NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR, EMBALAGEM: TUBO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PCT	3	RADEX	R\$ 1,38	R\$ 4,14
62	DUREX 12X10 COLORIDO EM CORES SORTIDAS - 3M	UND.	20	EUROCEL	R\$ 0,53	R\$ 10,60
63	DUREX 12X30 TRANSPARENTE - 3M	UND.	20	EUROCEL	R\$ 0,74	R\$ 14,80
64	DUREX 12X40 TRANSPARENTE - 3M	UND.	20	EUROCEL	R\$ 1,53	R\$ 30,60
70	ENVELOPE OURO TAMANHO OFICIO	UND.	100	SCRITY	R\$ 0,37	R\$ 37,00
71	ENVELOPE OFICIO BRANCO TAM 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND	CX.	1	SCRITY	R\$ 131,56	R\$ 131,56
75	ELASTICO LATEX 500 GRAMAS PCT COM 650 UND	PCT	7	JOCAR	R\$ 14,65	R\$ 102,55
76	E.V.A COLORIDO 40CMX48CMX2MM PCT COM 10 UND, CORES SORTIDAS	PCT	50	MERCUR	R\$ 18,31	R\$ 915,50
77	E.V.A COLORIDO COM GLITTER 40CMX48CMX2MM PCT COM 10 UND, CORES SORTIDAS	PCT	30	IBEL	R\$ 53,47	R\$ 1.604,10
78	E.V.A VINIL, ACETADO 40X95 ESPESSURA 3MM CORES SORTIDAS PCT C/100 FOLHAS	PCT	10	IBEL	R\$ 32,88	R\$ 328,80
79	E.V.A VINIL, ACETADO COM GLITTER 40X95 ESPESSURA 3MM CORES SORTIDAS PCT C/100 FOLHAS	PCT	10	IBEL	R\$ 33,12	R\$ 331,20
81	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPATULA, EM AÇO NIQUELADO, 15CM	CX.	5	GENMES	R\$ 31,47	R\$ 157,35
84	FIO NYLON 0,60MM (ROLO C/100M)	ROLO	10	FORT	R\$ 26,77	R\$ 267,70
85	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX50MM	UND.	20	ADERE	R\$ 4,60	R\$ 92,00

**RUA EUCLIDES ONOFRE DE SOUSA, 925 A, SAPIRANGA COITE,  
FORTALEZA/CE, CEP: 60833-252,  
FONE: (85) 3121-7111/ 985935777,  
CNPJ: 31.857.570/0001-26, EMAIL: barbarascomercio@gmail.com**

3

# BARBARA'S COMÉRCIO



88	FITA GOMADA ADESIVA 25X50	UND.	20	TARTAN	R\$ 14,08	R\$ 281,60
89	FITA GOMADA ADESIVA 32X50	UND.	20	TARTAN	R\$ 15,46	R\$ 309,20
90	FITA GOMADA ADESIVA 38X50	UND.	20	ADERE	R\$ 16,56	R\$ 331,20
91	FITA GOMADA 45MMX50MM	UND.	20	ADERE	R\$ 17,48	R\$ 349,60
93	FITAS E FIO DECORATIVOS 15XMM/30M	UND.	10	FIDEPLA	R\$ 6,12	R\$ 61,20
98	FOLHA DE ISOPOR BRANCA 100X50 ESPESSURA 05MM	UND.	10	ISOPLAST	R\$ 2,65	R\$ 26,50
99	FOLHA DE ISOPOR BRANCA 100X50 ESPESSURA 15MM	UND.	10	ISOPLAST	R\$ 7,10	R\$ 71,00
100	FOLHA DE ISOPOR BRANCA 100X50 ESPESSURA 20MM	UND.	10	ISOPLAST	R\$ 7,36	R\$ 73,60
101	FOLHA DE ISOPOR BRANCA 100X50 ESPESSURA 30MM	UND.	10	ISOPLAST	R\$ 10,26	R\$ 102,60
103	GRAMPEADOR DE PAREDE EM METAL PARA GRAMPO 106/06	UND.	10	CIS	R\$ 79,67	R\$ 796,70
104	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 23/6, EM METAL COM DETALHES EM BORRACHA, CAPACIDADE PARA ATE 80 FOLHAS	UND.	10	JOCAR	R\$ 69,92	R\$ 699,20
105	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 23/8-13, EM METAL COM DETALHES EM BORRACHA, CAPACIDADE PARA ATE 120 FOLHAS	UND.	10	JOCAR	R\$ 105,80	R\$ 1.058,00
106	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6, EM METAL COM DETALHES EM BORRACHA, PARA 25 FLS - STAP	UND.	10	JOCAR	R\$ 12,88	R\$ 128,80
107	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO, EM METAL COM DETALHES EM BORRACHA, PARA 50 FLS - STAP	UND.	10	JOCAR	R\$ 63,48	R\$ 634,80
109	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6 C/50UND	CX.	10	ACC	R\$ 17,30	R\$ 173,00
110	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6MM, DE METAL CAIXA COM 100 UND	CX.	10	ACC	R\$ 5,11	R\$ 51,10
112	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 MM, DE METAL CAIXA COM 100 UND	CX.	10	ACC	R\$ 1,73	R\$ 17,30
120	LAPIS PRETO Nº 2, B EM MADEIRA REFLORESTADA CAIXA C/144 UND	CX.	5	SERELEPE	R\$ 34,93	R\$ 174,65
124	LIVRO DE ATA PAPEL SUFIT CAPA	UND.	10	TILIBRA	R\$ 14,35	R\$ 143,50

RUA EUCLIDES ONOFRE DE SOUSA, 925 A, SAPIRANGA COLTE,  
FORTALEZA/CE, CEP: 60833-252,  
FONE: (85) 3121-7111/ 985935777,  
CNPJ: 31.857.570/0001-26, EMAIL: barbarascomercio@gmail.com

B

# BARBARA'S COMÉRCIO



	DURA COM 100FLS					
126	LIVRO DE PONTO PAPEL SUFIT CAPA DURA COM 100FLS	UND.	8	TILIBRA	R\$ 16,56	R\$ 132,48
127	LIVRO DE PROTOCOLO PAPEL SUFIT CAPA DURA COM 100FLS	UND.	10	TILIBRA	R\$ 16,56	R\$ 165,60
136	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70CM (CARTOLINA FACE ÚNICA) PCT C/20 UND	PCT	10	REPORT	R\$ 17,48	R\$ 174,80
137	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS PCT C/50UND - 3M	PCT	5	REPORT	R\$ 46,00	R\$ 230,00
138	PAPEL COUCHÊ 250G-210X297 PCT C/50FLS	PCT	5	MG	R\$ 9,20	R\$ 46,00
139	PAPEL CREPOM CORES SORIDAS PCT C/50FLS	PCT	10	NOVAPRINT	R\$ 9,20	R\$ 92,00
140	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 150/M², PCT C/50FLS	PCT	5	MASTERPRINT	R\$ 34,96	R\$ 174,80
143	PAPEL MADEIRA, OURO 66X96	FLS	100	NOVAPRINT	R\$ 0,64	R\$ 64,00
145	PAPEL VELUDO, DIVERSAS CORES	FLS	50	ART FLOR	R\$ 0,74	R\$ 37,00
146	PAPEL A 4, COR BRANCA, 75G/M², EMBALADO EM RESMAS COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210MX297MM CAIXA COM 10 RESMAS	CX	10	CHAMEX	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
147	PAPEL ADESIVO BRANCO A4 PCT C/100FLS	PCT	1	MASTERPRINT	R\$ 48,00	R\$ 48,00
148	PAPEL A4, 40KG PCT C/200FLS	PCT	2	CHAMEX	R\$ 27,45	R\$ 54,90
149	PAPEL A4, 60KG PCT C/200FLS	PCT	2	CHAMEX	R\$ 39,05	R\$ 78,10
150	PASTA AZ II PLASTIFICADA	UND.	20	FRAMA	R\$ 19,50	R\$ 390,00
151	PASTA AZ LOMBO FINO TEM ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, 2 ARGOLAS EM FORMATO D, ACABAMENTO NIQUELADO	UND.	10	FRAMA	R\$ 8,85	R\$ 88,50
153	PASTA CATALOGO: PASTA CATALOGO C/40 ENVELOPES C/VISOR TRANSPARENTE 0,80MM, IDEAL PARA FORMATO OFICIO, A4 E AFINS, ESPESSURA: 0,60MM, CLASSIFICADOR LATERAL, COM 40 ENVELOPES DIMENSÕES 340X240MM	UND.	5	FRAMA	R\$ 30,36	R\$ 151,80
154	PASTA PARA ARQUIVO COM DIVIDORIA DE PLASTICO	UND.	10	FRAMA	R\$ 24,53	R\$ 245,30
155	PASTA PAPELÃO COM ELASTICO	UND.	20	FRAMA	R\$ 1,99	R\$ 39,80
156	PASTA EM CARTOLINA	UND.	50	FRAMA	R\$ 6,51	R\$ 325,50

RUA EUCLIDES ONOFRE DE SOUSA, 925 A, SAPIRANGA COITE,  
FORTALEZA/CE, CEP: 60833-252,  
FONE: (85) 3121-7111/ 985935777,  
CNPJ: 31.857.570/0001-26, EMAIL: barbarascomercio@gmail.com

B

# BARBARA'S COMÉRCIO



	PLASTIFICADA, COM ABAS E ELASTICO, 2CM DE ESPESSURA COM ELASTICO					
157	PASTA SAFONADA GRANDE COM DIVISORIA DE A-Z, DE MATERIAL PLASTICO COM ELASTICO PARA ARQUIVO	UND.	10	ALAPRAST	R\$ 23,00	R\$ 230,00
159	PASTA CARTA DUPLEX C/GRAMPO PLASTICO	UND.	20	ALAPRAST	R\$ 2,13	R\$ 42,60
164	PERCEVEJO CX C/100UND	CX.	2	ACC	R\$ 3,73	R\$ 7,46
168	PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS 12 FLS UNIVERSAIS MEDIO DE MESA	UND.	10	GENMES	R\$ 8,28	R\$ 82,80
169	PEN DRIVE 16GB, VELOCIDADE DE DADOS DE ATE 10MB/SEG PARA LEITURA E 10MB/SEG PARA GRAVAÇÃO CONVENIENTE - COMPACTO, FACILITANDO O TRANSPORTE SIMPLES, CONECTAVEL EM PORTA USB COM O RECURSO "PLUG AND PLAY" PRATICO - MODERNO	UND.	10	SANDISK	R\$ 56,12	R\$ 561,20
170	PEN DRIVE 32GB, CAPACIDADE.16GB COMPATIVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3MB/S (LEITURA), CONEXÃO USB 2.0: DC 5 V	UND.	10	SANDISK	R\$ 103,04	R\$ 1.030,40
173	PILHA AAA PCT C/02 UND	PCT	10	RAYOVAC	R\$ 5,55	R\$ 55,50
174	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA APAGAVEL COM TAMPA CORPO DE PLASTICO DE BOA QUALIDADE	UND.	50	COMPACTOR	R\$ 7,55	R\$ 377,50
175	PINCEL PILOTO COLORIDO CX COM 12 CORES VARIADAS	CX.	20	COMPACTOR	R\$ 8,28	R\$ 165,60
176	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO CERTIFICADA PELO INMETRO BASTÃO TIPO GROSSO	UND.	10	JOCAR	R\$ 17,48	R\$ 174,80
177	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO CERTIFICADA PELO INMETRO BASTÃO TIPO	UND.	10	JOCAR	R\$ 13,80	R\$ 138,00

RUA EUCLIDES ONOFRE DE SOUSA, 925 A, SAPIRANGA COITE,  
FORTALEZA/CE, CEP: 60833-252,  
FONE: (85) 3121-7111/ 985935777,  
CNPJ: 31.857.570/0001-26, EMAIL: barbarascomercio@gmail.com

8

# BARBARA'S COMÉRCIO



	FINO					
180	PRANCHETA TAMANHO OFICIO COM PRESILHA EM PLASTICO E MOLA EM METAL ACRILICO	UND.	10	WALEU	R\$ 17,30	R\$ 173,00
187	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	UND.	20	COMPACTOR	R\$ 6,03	R\$ 120,60
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 24.067,21</b>

NOSSA PROPOSTA TEM A QUANTIA DE 24.067,21 (vinte e quatro mil sessenta e sete reais e vinte e hum centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos serviços da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhista, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Fortaleza, 27 de setembro de 2019.

  
**BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR-ME**  
**CNPJ: 31.857.570/0001-26**

**RUA EUCLIDES ONOFRE DE SOUSA, 925 A, SAPIRANGA COITE,  
FORTALEZA/CE, CEP: 60833-252,  
FONE: (85) 3121-7111/ 985935777,  
CNPJ: 31.857.570/0001-26, EMAIL: barbarascomercio@gmail.com**